
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 28.06.2012                                                                                               № 4/7 

 
 

Об утверждении положения о едином порядке и 
условиях оказания платных услуг в муниципальном
бюджетном учреждении «Редакция газеты 
«Вестник Нагорного сельского поселения» и    
тарифов на их оказание 

 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом 
РФ, Уставом муниципального образования «Нагорное сельское поселение», 
Уставом муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты 
«Вестник Нагорного сельского поселения», Совет народных депутатов 
Нагорного сельского поселения   

 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить положение о едином порядке и условиях оказания 

платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты 
«Вестник Нагорного сельского поселения» согласно приложению № 1. 

2. Утвердить тарифы на услуги муниципального бюджетного 
учреждения «Редакция газеты «Вестник Нагорного сельского поселения» 
согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского 
поселения для подписания, вступает в силу с момента подписания и  
подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой 
информации органов местного самоуправления. 

 
 

Председатель Совета народных               
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский
 

Глава Нагорного сельского  
поселения 

О.И. Копылова



Приложение № 1 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения  
от 28.06.2012 № 4/7 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о едином порядке и условиях оказания платных услуг  
в муниципальном бюджетном учреждении «Редакция газеты «Вестник 

Нагорного сельского поселения» 
 

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским 
кодексом РФ,  Бюджетным кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав 
потребителей», Уставом муниципального бюджетного учреждения 
«Редакция газеты «Вестник Нагорного сельского поселения» и регулирует 
отношения, связанные с предоставлением платных услуг в муниципальном 
бюджетном учреждении «Редакция газеты «Вестник Нагорного сельского 
поселения». 

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Вестник 
Нагорного сельского поселения» (далее – МБУ «РГ «Вестник Нагорного 
сельского поселения») оказывает платные услуги на основании Решения 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения Петушинского 
района Владимирской области. 

3. Оказание платных услуг в МБУ «РГ «Вестник Нагорного сельского 
поселения» производится при условии обеспечения физических и 
юридических лиц доступной и достоверной информацией, включающей в 
себя сведения: о регистрации и режиме работы МБУ «РГ «Вестник 
Нагорного сельского поселения»; об утвержденном перечне платных услуг с 
указанием их стоимости; об условиях предоставления и получения платных 
услуг; о квалификации специалистов, оказывающих платные услуги. 

4. МБУ «РГ «Вестник Нагорного сельского поселения» обязано 
бесплатно обеспечить потребителей необходимой и достоверной 
информацией о платных услугах, находящейся в удобном для обозрения 
месте и содержащей: 

- сведения о наименовании учреждения, о его месте нахождения 
(месте государственной регистрации); 

- сведения о режиме работы учреждения; 
- перечень платных услуг, с указанием их стоимости; 
 5. Основным документом, определяющим объем платных услуг, 

предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением, а также 
расходование средств, полученных учреждением от оказания платных услуг, 
является план финансово-хозяйственной деятельности, утверждаемый 
постановлением главы Нагорного сельского поселения. 

6. Стоимость платных услуг, оказываемых в МБУ «РГ «Вестник 
Нагорного сельского поселения», устанавливается решением Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения. 



7. Оплата за оказываемые в МБУ «РГ «Вестник Нагорного сельского 
поселения» услуги осуществляется в наличной форме, путем внесения 
денежных средств в кассу учреждения по бланкам  строгой отчетности или 
контрольно-кассовой машины. 

8.  Доходы и расходы МБУ «РГ «Вестник Нагорного сельского 
поселения», полученные от оказания платных услуг,  учитываются в  плане 
финансовой деятельности доходов и  расходов, утверждённом 
постановлением главы Нагорного сельского поселения. 

 9. Контроль за порядком и условиями предоставления платных услуг 
МБУ «РГ «Вестник Нагорного сельского поселения», в пределах своих 
полномочий, осуществляет Администрация Нагорного сельского поселения. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения  
от 28.06.2012 № 4/7 

 
 
 
 
 
 

 
Тарифы на платные услуги 

в МБУ «РГ «Вестник Нагорного сельского поселения» 
 
 
 
 
Цены на строчные объявления: 
 
Публикация объявления - 40 руб. 
Выделение текста объявления рамкой – 20 руб. 
 
Цены на рекламные модули 
 
Разме

р модуля 
Макет, мм Цена, 

руб. 
1/4 174х60 86х122 150 
1/6 86х81 - 130 
1/8 86х60 42х122 120 

1/16 - 42х60 100 
1/32 42х40 - 70 

 


